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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA 

BUENA PRO 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA Nº 07-2023-SANIPES-1 

ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE SEDIMENTACIÓN PARA ANÁLISIS MICROSCÓPICOS, 

PARA EL LABORATORIO DE BIOENSAYO Y MICROSCOPÍA 

 

En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del día 17 de julio de 2023, en las instalaciones del 

Organismo Nacional de Sanidad Pesquera – SANIPES, ubicado en Calle Amador Merino Reyna Nº 

267, piso 12, San Isidro - Lima, el comité de selección designado mediante Resolución de la Oficina 

de Administración Nº 083-2023-SANIPES/OA, encargado de la preparación, conducción y 

realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 07-2023-SANIPES-1, 

cuyo objeto de la convocatoria es la ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE SEDIMENTACIÓN PARA 

ANÁLISIS MICROSCÓPICOS, PARA EL LABORATORIO DE BIOENSAYO Y MICROSCOPÍA, 

conformado de la siguiente manera: 

 William Josep Romero Mellizo, Presidente - Titular. 

 Víctor Raúl Barcena Martínez - Titular. 

 Angélica María Rodríguez Velásquez, Segundo Miembro - Titular. 

 

AGENDA: 

 Admisión de ofertas. 

 Evaluación de ofertas. 

 Calificación de ofertas. 

 Otorgamiento de la buena pro. 

 

DESARROLLO DE AGENDA 

 

Luego de la revisión del SEACE se observa que se registraron dentro del plazo establecido en el 

cronograma, los siguientes participantes: 

 

 

Seguidamente, se procede a revisar si los participantes han efectuado su presentación de ofertas 

a través de la plataforma SEACE, según lo establecido en las Bases Integradas, los cuales se 

detallan a continuación: 
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I. ADMISIÓN DE OFERTA 
 

Acto seguido, se procede a descargar del portal SEACE las ofertas de los postores para su revisión. 

Posteriormente se procede a verificar la presentación de la documentación exigida e indicada en 

el numeral 2.2.1 Documentación de presentación obligatoria, sub numeral 2.2.1.1 Documentos 

para la admisión de la oferta, del capítulo II de la sección específica de las bases, a fin de verificar 

si cumplen con la documentación obligatoria requerida para su admisión, el cual se puede 

apreciar en el siguiente cuadro: 

 

 
ADMISION DE OFERTAS 

BRANDS COMPASS 

INTERNATIONAL 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

MASED 

REPRESENTACIONES 

S.A.C 

PROYECTOS E 

IMPLEMENTOS 

ANALITICOS M & 

D S.R.L. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 

1) 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de 

quien suscribe la oferta. 
SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del 

artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2) 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d) Declaración jurada de cumplimiento de las 

especificaciones tecnicas contenidos en el numeral 

3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 

3) 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

 

SI CUMPLE 

e) Catálogos, folletos, fichas técnicas o instructivos 

del fabricante que acrediten el cumplimiento de las 

Especificaciones Técnicas. Debe acreditarse las 

características requeridas en el capítulo III 

(Requerimiento), numeral 3.1 (especificaciones 

técnicas), numeral 8.2 (características técnicas), de la 

sección específica de las bases. 1 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

 
SI CUMPLE 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo 

Nº 4) 
SI CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. 

(Anexo Nº 5) 
No corresponde No corresponde No corresponde 

h) El precio de la oferta en soles. Adjuntar 

obligatoriamente el Anexo N° 6. 
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

RESULTADO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA 

 

- La oferta del postor BRANDS COMPASS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA es declarada ADMITIDA, toda vez que cumple con presentar correctamente la 

documentación requerida para la admisión de oferta. 

 

- La oferta del postor MASED REPRESENTACIONES S.A.C es declarada NO ADMITIDA, toda 

vez que no presenta correctamente la documentación requerida para la admisión de oferta, 

conforme se sustenta a continuación: 

 

 El postor no presenta correctamente el anexo N° 4 (Plazo de entrega), toda vez que ha 

contemplado plazos para la instalación y puesta en funcionamiento, los cuales no han 

sido requeridos en las bases del procedimiento. Asimismo, indica que entregara los 

bienes en un plazo de 40 días calendario y que el plazo para la instalación y puesta en 

funcionamiento es de 5 días calendario, considerando ello, el plazo total seria de 45 días 

calendarios, distinto a los 60 días que precisa como plazo total. Tampoco indica a partir 

de cuándo inicia la contabilización de los plazos. Dicha incongruencia podría generar 

controversias para la contabilización de los plazos durante la ejecución contractual. Como 

lo ha precisado el OSCE a través de diferentes comunicados, la información contenida en 

 

1 Se contó con el apoyo técnico del área usuaria para la revisión de la documentación 
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la oferta, debe ser objetiva, clara y precisa, debe encontrarse conforme con lo requerido 

en las bases integradas, a fin que el Comité de Selección pueda apreciar el real alcance 

de la misma. Es preciso mencionar que el documento que contiene el plazo ofertado no 

es subsanable, ya que tal circunstancia altera el contenido esencial o alcance de la oferta. 

 

- La oferta del postor PROYECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M & D S.R.L. es declarada 

NO ADMITIDA, toda vez que no presenta correctamente la documentación requerida para la 

admisión de oferta, conforme se sustenta a continuación: 

 

 El postor no presenta correctamente el anexo N° 4 (Plazo de entrega), toda vez que ha 

establecido que la condición del inicio del plazo de entrega, contabiliza a partir del día 

siguiente de suscrito el contrato, no obstante, claramente en las bases integradas se 

estableció que el inicio del plazo de entrega iniciaba a partir del día siguiente de 

notificada la orden de compra (pág., 15, 21, 22, 28 y 38). El no establecer dicha condición 

de inicio podría generar controversias para la contabilización de los plazos durante la 

ejecución contractual. Como lo ha precisado el OSCE a través de diferentes comunicados, 

la información contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara y precisa, debe encontrarse 

conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el Comité de Selección 

pueda apreciar el real alcance de la misma. Es preciso mencionar que el documento que 

contiene el plazo ofertado no es subsanable, ya que tal circunstancia altera el contenido 

esencial o alcance de la oferta. 

 

 La Vigencia poder presentada en el folio 2 - 3 de su oferta, no indica las facultades de 

representación; pese a ser materia de subsanación, teniendo en cuenta la observación 

indicada en el párrafo anterior, resulta innecesario solicitar la subsanación del documento. 

 

II. EVALUACIÓN DE LA OFERTA 

 

Acto seguido, se procedió a la evaluación de la oferta admitida, conforme a lo establecido en el 

artículo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 

 

FACTOR DE EVALUACIÓN 
BRANDS COMPASS INTERNATIONAL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 

A PRECIO 
Puntaje 

máximo 

MONTO 

OFERTADO S/ 

PUNTAJE 

OBTENIDO 

 La evaluación consistirá en otorgar el máximo 

puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar 

a las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según 

la siguiente fórmula: 

Pi = Om x PMP 

Oi 

 

 
100 

 

 

S/ 51,920.00 

 

 

100.00 

PUNTAJE FACTOR PRECIO  100.00 

B 
BONIFICACIÓN (5%) MICRO Y 
PEQUEÑA EMPRESA 

Porcentaje MYPE 
PUNTAJE 

OBTENIDO 

 MICROEMPRESA 5% SI 5.00 

PUNTAJE BONIFICACION  5.00 

PUNTAJE TOTAL (A+B)  105.00 

ORDEN DE PRELACION 1° 
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III. CALIFICACIÓN DE OFERTA2 

 

La calificación de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 75.1 del artículo 

75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. En ese sentido se procede a verificar 

los documentos considerados en los requisitos de calificación, según el orden de prelación 

obtenido. 

 
  

CALIFICACION DE OFERTAS 

BRANDS COMPASS 

INTERNATIONAL SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 

A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD  

 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 

a S/ 90,050.00 (Noventa mil cincuenta con 00/100 soles) 

 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la 

condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia 

de S/ 22,512.00 (Veintidós mil quinientos doce con 00/100 soles) 

 

 
SI CUMPLE 

RESULTADO CALIFICADA 

 

- La oferta del postor BRANDS COMPASS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA es declarada CALIFICADA, toda vez que cumple con presentar correctamente 

la documentación requerida para los requisitos de calificación. 

 

IV. ACUERDO ADOPTADO 

 
Una vez culminada la admisión, evaluación, calificación de ofertas, se resuelve lo siguiente: 

 

 Otorgar la Buena Pro del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº 07- 

2023-SANIPES-1, ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE SEDIMENTACIÓN PARA ANÁLISIS 

MICROSCÓPICOS, PARA EL LABORATORIO DE BIOENSAYO Y MICROSCOPÍA, al 

postor BRANDS COMPASS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por 

un monto ascendente a S/ 51,920.00 (Cincuenta y un mil novecientos veinte con 

00/100 soles). 

 

 Publicar el acta de otorgamiento de la Buena Pro a través de la plataforma del SEACE. 

 

La presente acta se registrará y notificará en el SEACE, siendo las 15:30 del mismo día, se dio por 

concluida la evaluación, suscribiéndose el presente documento. 

 
 

 

Firmado digitalmente 

por ROMERO MELLIZO 

William Josep FAU 

20565429656 soft 

Fecha: 2023.07.17 

15:40:20 -05'00' 
 

Víctor Raúl Barcena Martínez William Josep Romero Mellizo Angélica María Rodríguez Velásquez 

Primer Miembro - Titular Presidente - Titular Segundo Miembro - Titular 

 
 
 
 

2 Se contó con el apoyo técnico del área usuaria para la revisión de la documentación. 
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